
* Městský úřad JABLUNKQV
Odbor životního prostředí a zemědělství 

I Dukelská 144 
739 91 JABLUNKOV

Č. J.: MEJA 13559/2021
SP.ZN.: SPI 1709/2021/ŽP 

221.1.2 A/20 
Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:
Datum: 23.08.2021 

Rozhodnutí v pochybnostech podle lesního zákona.

- dle rozdělovníku -

loto rc
dne: .

ROZHODNUTI
Městský úřad Jablůnko v, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „MěÚ 
Jablunkov“), jako orgán státní správy lesů, místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a věcně příslušný podle ustanovení 
§ 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a podle ustanovení § 47 odst. 1 a § 48 odst. 1 písm. a) zákona č. 289/1995 Sb., o 
lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „lesní zákon"),
stanoví
podle ustanovení § 3 odst 3 lesního zákona, že:

pozemek pare. č. 2369/51 o výměře 0,0150 ha v k.ú. Horní Lomná, 

není pozemek určeny k plnění funkcí lesa.

Účastníkem řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řáduje právnická osoba:
1) Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 

Králové, 500 08 Hradec Králové, v zastoupení na základě pověření:
- Ing. Oldřich Gajdušek - lesní správce, Lesní správa Jablunkov, Jablunkov 900, 739 91 
Jablůnko v.

Odůvodnění

MěÚ Jablunkov obdržel dne 22.07.2021 žádost ze dne 21.07.2021, kterou podala právnická 
osoba Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový 
Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, v zastoupení na základě pověření: Ing. Oldřich 
Gajdušek - lesní správce, Lesní správa Jablunkov, Jablunkov 900, 7329 91 Jablunkov (dále

tel:+420 558 340 611 
http://www.iablunkov.cz 
e-mail: posta@iablunkov.cz 
ID DS: dj4bppi

Stránka 1 z 3
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 1681984379/0800 
IČ: 00296759 

DIČ: CZ00296759

http://www.iablunkov.cz
mailto:posta@iablunkov.cz


MEJA 13559/2021 SPI i.

jen „žadatel”), ve které žadatel žádá o vydání rozhodnutí o tom, zda jde o pozemek určený 
k plnění funkcí lesa u pozemku pare. č. 2369/51 o výměře 0,0150 ha v lc.ů. Horní Lomná.
Jako důvod pro vydání rozhodnutí v pochybnostech u výše uvedeného pozemku žadatel 
uvedl, že se jedná o ostatní plochu, přičemž pozemek nelze využít k lesnickému hospodaření, 
jelikož se na něm nachází základová stanice se stožárem s technologiemi pro zajištění sítí 
poskytování služeb elektronických komunikací od české telekomunikační infrastruktury, 
přičemž pozemek je oplocen dřevěným oplocením.
MěÚ Jablunkov posoudil podanou žádost včetně všech příloh a dospěl k závěru, že tuto 
žádost je třeba posuzovat jako žádost o vydání rozhodnutí v pochybnostech podle ustanovení 
§ 3 odst. 3 lesního zákona.
Správní řízení v dané věci bylo zahájeno dnem podání žádostí žadatele. Vzhledem k tomu, že 
MěÚ Jablunkov plně vyhovuje žádosti žadatele, který je jediným účastníkem tohoto 
správního řízení (podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu), nebyl podle ustanovení § 36 
odst. 3 správního řádu žadatel písemně vyrozuměn o možnosti vyjádřit se před vydáním 
rozhodnutí ve věci k jeho podkladům.
Protože obecná kritéria pro posuzování „veřejného zájmu” nejsou nikde definována, je 
existence nebo neexistence veřejného zájmu posuzována podle okolností každého případu. Je 
obecně známo, že les plní množství funkcí. Mají-li být tyto funkce obecně definovány, pak 
právě jako přínosy podmíněné existencí lesa. Členění funkcí lesa na produkční a 
mimoprodukční vyjadřuje základní rozdělení na ty funkce, které jsou navenek viditelné - tedy 
funkce produkční, to je zejména produkce dřeva, lesních plodů apod., a na ty funkce, které 
sice nesporně les plní, ale nejsou navenek viditelné - tedy funkce mimoprodukční. Není 
snadné vyjmenovat všechny mimoprodukční funkce lesa, kterých je celá řada. 
Nej důležitějšími jsou funkce půdoochranná, vodohospodářská, rekreační, klimatická a další. 
MěÚ Jablunkov vycházel v tomto případě při posuzování veřejného zájmu sledujícího 
zachování lesa a všech jeho funkcí ze skutečného současného stavu na předmětném pozemku 
a v jeho bezprostřední blízkosti.
V rámci správního řízení při rozhodování v pochybnostech podle lesního zákona není 
povinností správního orgánu upřednostňovat nebo prokazovat jiný veřejný zájem. Správní 
orgán zohlednil všechny skutečnosti, které by mohly rozhodnutí ovlivnit a s přihlédnutím 
k tomu, že se jedná o pozemek ve vlastnictví (správě) žadatele a že způsob využití pozemku je 
v souladu s platnými právními předpisy věcí vlastníka (správce) pozemku, dospěl k závěru, že 
veřejný zájem zachovám lesa a všech jeho funkcí nepřevažuje nad zájmem vlastníka (správce) 
pozemku a že je proto možné vydat rozhodnutí v pochybnostech podle lesního zákona o tom, 
že předmětný pozemek - viz výrok tohoto rozhodnutí, není pozemek určený k plnění funkcí 
lesa.
Při svém rozhodování vycházel MěÚ Jablunkov mimo jiné také z toho, že předmětný 
pozemek je v evidenci katastru nemovitostí veden jako druh pozemku ostatní plocha se 
způsobem využití jako jiná plocha. Dále také MěÚ Jablunkov zohlednil fakt, že podle 
platného lesního hospodářského plánu (platnost od 1.1.2019 do 31.12.2028) se předmětný 
pozemek překrývá s bezlesím 505 Aaio4. V neposlední řadě MěÚ Jablunkov také zohlednil 
fakt, že se na předmětném pozemku nachází výše uvedená stavba.
MěÚ Jablunkov po posouzení předložené dokumentace dospěl k závěru, že změnou způsobu 
ochrany na předmětném pozemku nebudou ohroženy zájmy chráněné lesním zákonem a ani 
nebude bráněno řádnému hospodaření na jiných pozemcích určených k plnění funkcí lesa. 
Jelikož jsou poměry na předmětném pozemku správnímu orgánu dobře známy z jeho dřívěj
správní činnosti, bylo upuštěno od ústního jednání spojeného s terénním šetřením.

tel.; +420 558 340 611
Stránka 2 z

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s
http://www.jablunkov.cz 
e-mail: posta@iablunkov.cz 
ID DS: dj4bppi

číslo účtu: 1681984379/080
IČ: 0029675

DIČ: CZ0029675

http://www.jablunkov.cz
mailto:posta@iablunkov.cz


SPI 1709/2021/ŽP.0-59/2021

Účastníkem správního řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu je právnická osoba: 
Lesy České republiky, s.p.
Po prostudování předložené dokumentace a po zvážení všech skutečností rozhodl MěÚ 
Jablůnko v tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí a žadateli plně vyhověl.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke 
Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje podáním učiněným u MěÚ Jablunkov.
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu a musí 
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem 
je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.
Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.

Rozďělovník:
I. Účastník řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu):
1) Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové, v zastoupení na základě pověření:
- Ing. Oldřich Gajdušek - lesní správce, Lesní správa Jablunkov, Jablunkov 900, 739 91 
Jablunkov.

II. Na vědomí (po nabytí právní moci):
1) Městský úřad Jablunkov, odbor územního plánování a stavebního řádu, Dukelská 144, 

739 91 Jablunkov.
2) Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Třinec, Oldřichovice 

869, 739 61 Třinec.

tel.:+420 558 340 611 
http://www.iablunkov.cz 
e-mail: posta@iablunkov.cz 
ID DS: dj4bppi

Stránka 3 z 3
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 1681984379/0800 
IČ: 00296759 

DIČ: CZ00296759

http://www.iablunkov.cz
mailto:posta@iablunkov.cz



